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Grundejerforeningen Hasselbakken af 1988 
 

Bestyrelsens beretning til den ordinære generalforsamling den 15. marts 2017. 

 

I 2016 fortsatte vi arbejdet med den fysiske genopretning af vores grundejerforenings 

område. Vi har også haft tid til at arbejde med udvikling - og har vundet præmie for det. 

Bestyrelsen har gennemført næsten alt på vores opgaveliste - så vi synes 2016 er forløbet 

rigtig godt.   

 

Bestyrelsens arbejde 

Vi har siden sidste generalforsamling afholdt 6 bestyrelsesmøder og haft lidt mail-

korrespondance. Og så har vi haft flere smågrupper i gang – bl.a vores legepladsudvalg, 

arbejdsgruppe om dræn og om asfalt. 

 

I foråret besluttede vi, at vi fremover vil tage et gebyr på 500 kr., når ejendomsmæglere 

ønsker vi udfylder skemaer ifm. hussalg. Det har i 2016 indbragt 2000 kr. 

 

Legepladser 

Generalforsamlingen har bevilget 92.000 kr. fra Investeringsfonden til nye legepladser. 

Legepladsudvalget bestod af: 

- Ole Henningsen fra nr. 27 

- Jesper Skov-Jørgensen fra nr. 43 

- Lars Brix (53) 

- Rikke Brok Jensen fra nr. 73 

- Carsten Grønbech fra nr. 95 

 

de har løst opgaven, og der er kommet nye legeredskaber på to gamle pladser og et nyt 

område ved den nye legehøj. 

Den nye legehøj er lavet er det overskydende jord fra de nedgravede drænrør. 

Så vi er kommet et godt stykke af vejen med renovering af vores legepladser – men vi er 

ikke færdige endnu. 

Tak for indsatsen til legepladsudvalget. 

 

Veje og stier 

I sommer havde vi 1-års gennemgang med Munck Asfalt, og blev enige om hvilke ting der 

skulle rettes ifm. garantien og hvilke ting vi selv skulle betale som almindelig vedligeholdelse. 

 

Et enkelt fortorv er ikke blevet så flot - det nævnte vi også sidste år. Det vil være dyrt at lave, 

så det er ikke glemt - men der er ikke penge til at lave det på nuværende tidspunkt.  

 

Når man båndforsegler revner, så er det selvfølgelig ikke lige så flot som en helt ny-asfalteret 

vej. Men det er en vedligeholdelse, der er med til at forlænge vejens levetid. 

Vi har ved gennemgangen med Munck Asfalt fået mere indsigt i hvilke revner der skal laves 

nu, og hvilke der kan vente. 

Hvert år laves en gennemgang, så der løbende vedligeholdes. 

Vi har fået lavet et regneark, hvor vi løbende kan følge vores opsparing ift. hvor meget vi 

burde have sparet op i betragtning af vejens forventede levetid, inden der skal nyt slidlag på. 

Med dette redskab kan vi sikre, at vi sikrer en passende opsparing de kommende år. 
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Aarhus Kommune har besluttet sig for at nedlægge et stort antal brandhaner. Derfor har 

vandværket fjernet en brandhane tæt ved den midterste stikvej med ulige numre. Det betød 

at de måtte skære noget af vores sti væk. Vi er ikke tilfredse med deres reetablering, og har 

bedt dem lave det bedre. 

 

Enkelte steder på stierne sker det, at ukrudt vokser gennem asfalten. Vi har bedt gartneren 

tage sig af det enkelte steder. Er der problem med lidt ukrudt på sti eller fortorv ved jeres 

hus, så kan man prøve at kradse ukrudt ud, hæld salt på, brænd med en 

hjemmegasbrænder så asfalten varmes op og træd varm asfalt ned i hullet. Jeg har prøvet – 

det hjælper. 

 

Dræn af boldbane og fællesareal 

Sidste år vedtog generalforsamlingen forslaget om, at få lagt nye dræn på fællesarealet. Der 

blev bevilget 160.000 kr. fra Investeringsfonden. Det viste sig dog, at den rigtige løsning ville 

koste 180.000 kr. De 20.000 kr. ekstra tog vi fra posten ”Ekstra”-arbejder, da vi mente det var 

vigtigt at få gjort tingene godt. 

Efterfølgende har vi fået området vertidrænet – det er en masse småhuller i jorden, der 

”lufter” og bedrer dræn. Arbejdet blev udført i efteråret - og det virker. Til foråret bliver 

området tromlet, så dræn virker bedre og kørespor forsvinder. 

 

Nu har vi så fået lagt lidt over 500 meter nye drænrør. Det virker og vi har fået lavet en god 

løsning. 

 

Tømning af vejbrønde 

Det er ved at være en del år siden, vores vejbrønde er blevet renset. Det har betydet at der 

flere steder har ligget store vandpytter/søer, når det har regnet meget kraftigt. I september fik 

vi renset og tømt alle 41 vejbrønde. Der blev i alt taget rigtig mange kilo grus op - og der blev 

både fundet badeværelsesfliser, rør og andet spændende. 

Fremover skal vi blive bedre til at få vejbrøndene tømt med jævne mellemrum. 

 

Skal man sammenfatte omkring dræn af fællesareal og tømning af vejbrønde, så kan man 

sige at vi skal sørge for at disse ting fungerer. Nedbørsmængderne stiger i disse år, og der 

kommer flere kraftige regnskyl. Så vi har nu taget et par initiativer der skulle sikre, at veje og 

haver ikke kommer til at stå under vand. 

 

Pigsten: 

Sidste år nævnte vi en af de kommende udfordringer: Pigsten, der jo ligger hos den halvdel 

af husene, der ikke har fortorv. Flere steder trænger de til at blive lagt om, da de er kørt op. 

Vi har ikke fået gjort mere ved det, men er i gang med at skabe et overblik over problemets 

omfang, så vi kan komme i gang med at løse problemerne rundt omkring. 

 

Snerydning og glatførebekæmpelse 

En af de tilbagevendende opgaver er at OKNygaard passer vores veje og stier om vinteren, 

og sørger for saltning og snerydning. Ordningen betyder at de på deres vagtcentral følger 

vejret, og kører ud når behovet for saltning eller snerydning opstår. 

Det er ikke sikkert, at de - med vores meget svingende vejr i Danmark - altid rammer helt 

rigtigt. Men generelt set er det bestyrelsens opfattelse, at opgaven er blevet løst fint i denne 

vinter. 
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Fra og med 2016-regnskabet har vi sikret, at den bogførte udgift vedrører det pågældende 

regnskabsår, da vi gerne vil sikre, at tallene er retvisende. 

 

Pasning af de grønne områder 

Vejret i 2016 var alt for regnfyldt og alt for godt for græsset, som groede for alt for meget i alt 

for lang tid. 

Med den aftale vi har med OKNygaard, så betød det at der ikke blev slået græs nok gange 

ift. hvad der burde med det vejr. Så græsset blev ofte for højt. At kvaliteten af græsslåningen 

så heller ikke var for god, hjalp ikke på det område. Og at græsklipperen i foråret valgte at 

klippe alle vores blomster, lige før de sprang ud – det var heller ikke godt. 

Så det har været nødvendigt at snakke med OKNYgaard om kvaliteten et par gange. 

 

I bestyrelsens evaluering af årets forløb, har vi drøftet hvordan vi kan sikre bedre pasning. 

Der har været evalueringsmøde med OKNygaard, hvor vi har drøftet disse emner. 

 

Arealet ud mod Kolt Skovvej 

En beboer har henvendt sig til bestyrelsen, med ønske om at få topbeskåret nogle træer. 

Problemet er at træerne mod Kolt Skovvej er blevet så høje, at der er meget skygge ind i 

haver og huse i den række huse (nr. 91-121). 

Det gav en debat i bestyrelsen – vi kunne godt forstå problemet. Det er aftalt med 

OKNygaard at de ser på området, og kommer med oplæg til en løsning. 

 

Stop for brug af sprøjtemidler 

På generalforsamlingen i 2014 besluttede vi, at der ikke længere måtte anvendes 

sprøjtemidler på grundejerforeningens områder. 

I Aarhus Kommune er der nogle områder, hvor kommunen gerne vil have ekstra beskyttelse 

af grundvandet. Derfor vil man gerne lave aftaler med landbrug, erhverv og private om, at 

man ikke benytter sprøjtemidler på en række særlige områder. 

Vi tog kontakt til Aarhus Kommune, for at høre om vi kunne en sådan aftale. Det var de 

noget overraskede over – vi var den første grundejerforening, der havde henvendt sig. Så 

kommunen skulle lige bruge lidt tid til at tænke over det. De har ikke vendt tilbage endnu, så 

de tænker stadig. 

 

Arbejdsdag 

Søndag den 4. september havde vi arbejdsdag. Der var overskyet og det småregnede – så 

jeg var ikke for optimistisk mht. fremmøde. Men der mødte 20 personer op – børn, forældre 

og bedsteforældre. 

2 gamle legepladser blev brækket ned og kørt væk. Et bredt bælte mod søen blev helt åbnet 

op - træer og krat blev fjernet. Og lange stræk langs skoven blev skåret ind, så det er flot 

igen. 

Fredagen efter mødte 5 personer op og fik flishugget den kæmpe bunke af træer og grene, 

der var resultatet af arbejdsdagen. 

Den kæmpe indsats der er ydet, har sparet grundejerforeningen for mange penge – og så 

var det jo også et par hyggelige timer med gode naboer. Tak til jer der mødte op – jeg håber i 

(og gerne mange flere) møder op igen her til foråret. 

 

Vi har været med i en konkurrence 

Jydske Bank og Flügger lavede sidste år en konkurrence, hvor foreninger kunne lave et 

projekt til forskønnelse af deres fællesarealer. 
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Vi sendte en projektbeskrivelse ind, hvor vi ønsker at reetablere fællesarealet – lave 

naturlegeplads og åbne op ind til søen, så der skabes et hyggeligt område med et område 

med kan sidde og hygge sig. 

 

Vi fik 2.pladsen, og er i dialog med dem om hvordan det skal gennemføres. Præmien er 

sådan lidt svær at sige helt præcist hvad er. Vi får hjælp til rådgivning og materialer – så et 

præcist krone-beløb er der ikke. Indtil nu har vi lavet legehøj og legeplads og der er åbnet op 

ind til søen. Projektet skal være klar til sommer. 

Noget af tingene skal nok ske ifm. en arbejdsdag. 

 

Hvad skal der ske i 2017 og fremover 

Selv om en beretning primært er om det år der er gået, så vil vi også lige sige et par ord om 

kommende opgaver. 

 

Området ved søen skal laves færdigt, så vi får afsluttet vores præmie og forskønnelse af det 

område. Der vil være noget at lave på en kommende arbejdsdag. 

 

Træerne langs Kolt Skovvej: Det står i lokalplanen, at de skal være et træbælte ud mod Kolt 

Skovvej. De træer er blevet meget høje, og er vokset så store, at de giver meget skygge for 

beboerne i nr. 91-121. Det problem skal vi også have kigget på. 

 

Bestyrelsen har indsendt et forslag om salg af et jordareal. Hvis generalforsamlingen 

vedtager forslaget, så vil dette blive en af de større opgaver i den kommende tid. 

  

 

Afslutning 

Vi har i 2016 taget et par store skridt til forbedring af området. 

Tak til alle frivillige – bestyrelsen, legepladsudvalg og alle på arbejdsdage. 

 


